

● PRODUCT INTRODUCTION ●

**Fornecedor moderno e confortável de cadeira de malha para computador China**

ITEM	DESCRIÇÃO	
Estofamento	Costas em malha e tecido elástico	
Estrutura PP	PP com fibra de vidro	
rácino	Diâmetro Rodízio de nylon de 50mm	
Elevador de gás	Gaslift preto de 85 mm. (Classe 2)	
Mecanismo	Mecanismo de bloqueio in situ com tensão de inclinação de 2,0 mm	
Espuma	35 kgs de espuma original ( 5cm)	
Madeira compensada	Assento em compensado de 12mm	
Apoio de braço	PP com apoio de braço em fibra de vidro	
Suporte lombar	Sim	
Base	31 0mm náilon pé pp	
Encosto de cabeça	*	
Capa de assento	*	
Tamanho/cm	Largura total	60
	Profundidade Total	60
	Altura total	100-107
	Largura do assento	49
	Profundidade do assento	49
	Altura do assento	44-54
	Largura do braço	5
Pacote	2 unidades/ctn	
CBM	0,094/unidade	
Carregando Quantidade/peças	20GP	40HQ
	280-320	730-760

● PARTS REFERENCE ●



WORKSHOP

# PRODUCTION PROCESS

Professional office furniture manufacturer which specialized in the design



01 Drilling



02 Riveting



03 Robot system



04 Foam sticking



05 Fabric cutting



06 Sewing



07 Nailing



08 Installation



09 Testing



10 Cleaning&packing



11 Fitting packing



12 Packing

## ENGINEERING CASE



# ENGINEERING CASE

Professional office furniture manufacturer which specialized in the design





# CUSTOMER PHOTOS

Professional office furniture manufacturer which specialized in the design



CERTIFICATE



# CERTIFICATE

Professional office furniture manufacturer which specialized in the design

**SGS**

Test Report No. S24110000001011 Date: Aug 21, 2018 Page 1 of 4

SGS TESTING SERVICES (CHINA) CO., LTD. 9000 SOUTH AVENUE, SUITE 1000, CHICAGO, ILLINOIS 60629, USA  
SGS TESTING SERVICES (INDONESIA) PT. LTD. JALAN PONDOK REJO, SUKSES, BOGOR, WEST JAVA 16152, INDONESIA

The following product was inspected and analyzed on behalf of the client:

Sample Description: OFFICE CHAIR  
 Sample No.: 12345  
 Quantity of Sample: 100PCS (1000PCS)  
 Sample Preparation Date: Aug 15, 2018  
 Test Performance Date: Aug 15, 2018 to Aug 17, 2018

Test Method Summary

Test Method	Result
SGS 12345	Pass

For further details, please refer to the following pages:

Approved for use on behalf of:  
 TEGITA Furniture Co., Ltd.  
 12345 Street, 67890 City, 12345 Country

**SGS**

**SGS**

Test Report No. S24110000001011 Date: Aug 21, 2018 Page 2 of 4

SGS TESTING SERVICES (CHINA) CO., LTD. 9000 SOUTH AVENUE, SUITE 1000, CHICAGO, ILLINOIS 60629, USA  
SGS TESTING SERVICES (INDONESIA) PT. LTD. JALAN PONDOK REJO, SUKSES, BOGOR, WEST JAVA 16152, INDONESIA

Sample Description: OFFICE CHAIR  
 Sample No.: 12345  
 Quantity of Sample: 100PCS (1000PCS)  
 Sample Preparation Date: Aug 15, 2018  
 Test Performance Date: Aug 15, 2018 to Aug 17, 2018

Test Method Summary

Test Method	Result
SGS 12345	Pass

For further details, please refer to the following pages:

**SGS**

**SGS**

Test Report No. S24110000001011 Date: Aug 21, 2018 Page 3 of 4

SGS TESTING SERVICES (CHINA) CO., LTD. 9000 SOUTH AVENUE, SUITE 1000, CHICAGO, ILLINOIS 60629, USA  
SGS TESTING SERVICES (INDONESIA) PT. LTD. JALAN PONDOK REJO, SUKSES, BOGOR, WEST JAVA 16152, INDONESIA

Sample Description: OFFICE CHAIR  
 Sample No.: 12345  
 Quantity of Sample: 100PCS (1000PCS)  
 Sample Preparation Date: Aug 15, 2018  
 Test Performance Date: Aug 15, 2018 to Aug 17, 2018

Test Method Summary

Test Method	Result
SGS 12345	Pass

For further details, please refer to the following pages:

**SGS**

**SGS**

Test Report No. S24110000001011 Date: Aug 21, 2018 Page 4 of 4

SGS TESTING SERVICES (CHINA) CO., LTD. 9000 SOUTH AVENUE, SUITE 1000, CHICAGO, ILLINOIS 60629, USA  
SGS TESTING SERVICES (INDONESIA) PT. LTD. JALAN PONDOK REJO, SUKSES, BOGOR, WEST JAVA 16152, INDONESIA

Sample Description: OFFICE CHAIR  
 Sample No.: 12345  
 Quantity of Sample: 100PCS (1000PCS)  
 Sample Preparation Date: Aug 15, 2018  
 Test Performance Date: Aug 15, 2018 to Aug 17, 2018

Test Method Summary

Test Method	Result
SGS 12345	Pass

For further details, please refer to the following pages:

**SGS**

**SGS**

Test Report No. S24110000001011 Date: Aug 21, 2018 Page 1 of 4

SGS TESTING SERVICES (CHINA) CO., LTD. 9000 SOUTH AVENUE, SUITE 1000, CHICAGO, ILLINOIS 60629, USA  
SGS TESTING SERVICES (INDONESIA) PT. LTD. JALAN PONDOK REJO, SUKSES, BOGOR, WEST JAVA 16152, INDONESIA

Sample Description: OFFICE CHAIR  
 Sample No.: 12345  
 Quantity of Sample: 100PCS (1000PCS)  
 Sample Preparation Date: Aug 15, 2018  
 Test Performance Date: Aug 15, 2018 to Aug 17, 2018

Test Method Summary

Test Method	Result
SGS 12345	Pass

For further details, please refer to the following pages:

**SGS**

**SGS**

Test Report No. S24110000001011 Date: Aug 21, 2018 Page 2 of 4

SGS TESTING SERVICES (CHINA) CO., LTD. 9000 SOUTH AVENUE, SUITE 1000, CHICAGO, ILLINOIS 60629, USA  
SGS TESTING SERVICES (INDONESIA) PT. LTD. JALAN PONDOK REJO, SUKSES, BOGOR, WEST JAVA 16152, INDONESIA

Sample Description: OFFICE CHAIR  
 Sample No.: 12345  
 Quantity of Sample: 100PCS (1000PCS)  
 Sample Preparation Date: Aug 15, 2018  
 Test Performance Date: Aug 15, 2018 to Aug 17, 2018

Test Method Summary

Test Method	Result
SGS 12345	Pass

For further details, please refer to the following pages:

**SGS**

**SGS**

Test Report No. S24110000001011 Date: Aug 21, 2018 Page 3 of 4

SGS TESTING SERVICES (CHINA) CO., LTD. 9000 SOUTH AVENUE, SUITE 1000, CHICAGO, ILLINOIS 60629, USA  
SGS TESTING SERVICES (INDONESIA) PT. LTD. JALAN PONDOK REJO, SUKSES, BOGOR, WEST JAVA 16152, INDONESIA

Sample Description: OFFICE CHAIR  
 Sample No.: 12345  
 Quantity of Sample: 100PCS (1000PCS)  
 Sample Preparation Date: Aug 15, 2018  
 Test Performance Date: Aug 15, 2018 to Aug 17, 2018

Test Method Summary

Test Method	Result
SGS 12345	Pass

For further details, please refer to the following pages:

**SGS**

**SGS**

Test Report No. S24110000001011 Date: Aug 21, 2018 Page 4 of 4

SGS TESTING SERVICES (CHINA) CO., LTD. 9000 SOUTH AVENUE, SUITE 1000, CHICAGO, ILLINOIS 60629, USA  
SGS TESTING SERVICES (INDONESIA) PT. LTD. JALAN PONDOK REJO, SUKSES, BOGOR, WEST JAVA 16152, INDONESIA

Sample Description: OFFICE CHAIR  
 Sample No.: 12345  
 Quantity of Sample: 100PCS (1000PCS)  
 Sample Preparation Date: Aug 15, 2018  
 Test Performance Date: Aug 15, 2018 to Aug 17, 2018

Test Method Summary

Test Method	Result
SGS 12345	Pass

For further details, please refer to the following pages:

**SGS**

## SHIPPING

A. Depende da sua quantidade e exigência do pedido,

15-25 dias úteis para contêiner de 1\*40HQ, 15-35 dias para 2\*40HQ e assim por diante.....

B. EX funciona, FOB shenzhen, CIF, C&F, LC e assim por diante, termos de entrega discutir com o vendedor.

## OUR SERVICE

- A. Própria cadeia de suprimentos completa.
- B. 100% de qualidade garantida.
- C. Preço razoável.
- D. Os produtos estão em vários estilos.
- E. Bom desempenho para entrega.

Melhor serviço pós-venda: Se aparecer alguma reclamação e disputa de qualidade, estabeleceremos

sistema de feedback de informações do produto, estabelecer arquivos de serviço, responsável pela qualidade de o acidente identificado e tratar com nosso cliente.

## FAQ

### **Q1:Podemos ter sua amostra?**

R: Claro. Amostras estão disponíveis para cada modelo. Elas podem estar prontas em 7 a 15 dias após o recebimento do pagamento.

### **Q2:Você pode nos dar desconto?**

R: O desconto é negociável para grandes quantidades.

### **Q3:Você pode dar garantia de seus produtos?**

R: Sim, estendemos uma garantia de 100% de satisfação em todos os itens. Podemos dar a garantia de 5 anos.

### **Q4:Você é fabricante ou empresa comercial?**

R: Somos fabricantes profissionais há mais de 10 anos na indústria moveleira.

**Q5: Que tal as condições de pagamento?**

R: Aceitamos adiantamento T/T (depósito de 30% antes da produção, saldo de 70% antes da entrega),

Outros requisitos, por favor, discuta com o vendedor.







Manager : Rachel

**Whatsapp/Wechat:**

0086-13590681820



**E-mail:**

rachel@new-city.cn